
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-
ρίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Π.Ε. Πιερίας ανά 
διοικητική μονάδα-έδρα καθώς και επιμερισμός 
των αδειών αυτών κατά έδρα και κατηγορία 
Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ, Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ και Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ-
ΑΜΕΑ ή μετατροπή υφιστάμενης άδειας σε άλλο 
τύπο, σύμφωνα με το ν. 4070/2012.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τακτικού προ-
σωπικού Δήμου Νεμέας για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. οικ. 674536/17462 (1)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών κυκλοφο-

ρίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων στην Π.Ε. Πιερίας, ανά 

διοικητική μονάδα-έδρα, καθώς και επιμερισμός 

των αδειών αυτών, κατά έδρα και κατηγορία 

Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ, Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ και Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ-

ΑΜΕΑ ή μετατροπή υφιστάμενης άδειας σε άλλον 

τύπο, σύμφωνα με τον ν. 4070/2012. 

 Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΙΕΡΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 133/2010 «Ορ-
γανισμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας», που 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010 και τροπο-
ποιήθηκε με την αριθμ. 81320 + 77909/1-12-2016 απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης (ΦΕΚ 4302/Β΄/30-12-2016).

3. Την 602161(8148) (3745 Β΄/10-10-2019) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “Με εντολή Περι-
φερειάρχη”».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 
82/Α΄/10-04-2012) «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινω-
νιών, Μεταφορών και Δημοσίων Έργων και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 4
του αρθρ. 31 του ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/17-12-2014) 
και του άρθρου 106 παρ. 2 του ν. 4070/2012 (ΦΕΚ 82/τ.Α΄/
10-04-2012) «Ρυθμίσεις ηλεκτρονικών επικοινωνιών, 
Μεταφορών και Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την παρ. 8 του αρθρ. 
14 του ν. 4530/2018 (ΦΕΚ 59/Α΄/30-03-2018).

5. Τις αριθμ. οικ. Α18774/1488/19-04-2012, οικ.
Α 20534/ 1646/4-5-2012, οικ. Α 24679/2067/31-5-2012, 
Α/49536/4711/12, Α 28480/2481/07-02-2013 εγκυκλί-
ους.

6. Τις διατάξεις του ν. 4313/2014 (Α΄ 261) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων Μεταφορών, Τηλεπικοινωνιών και Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις».

7. Την 284/2012 (ΦΕΚ 2506/τ.Β΄/13-9-2012) απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας, 
περί καθορισμού των εδρών των Επιβατηγών Δημοσίας 
Χρήσεως (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων σε εφαρμογή των διατά-
ξεων του αρθ. 83 του ν. 4070/2012.

8. Την 96929/2491/12-02-2019 απόφαση της Αντι-
περιφερειάρχη Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας για τη συγκρότηση 
επιτροπής του άρθρου 85 του ν. 4070/2012.

9. Την αριθμ. οικ. 372873/9243/13-06-2019 πρόσκλη-
ση σε συνεδρίαση της παραπάνω επιτροπής.

10. Τα αριθμ. 11247/28-12-2012 αποτελέσματα της 
Απογραφής Πληθυσμού - Κατοικιών 2011, που αφορούν 
στο Μόνιμο Πληθυσμό της Χώρας.

11. Τον υφιστάμενο αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων, 
ανά Διοικητική μονάδα-έδρα της Π.Ε. Πιερίας.

12. Τις σημερινές ανάγκες εξυπηρέτησης του επιβατι-
κού κοινού της Π.Ε. Πιερίας.

13. Την ανάγκη καθορισμού, ανά έδρα, του μέγιστου 
αριθμού αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ. αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ 
και ΕΙΔΙΜΙΣΘ), καθώς και προσδιορισμού, ανά έδρα, της 
διαφοράς μεταξύ του μέγιστου αριθμού αδειών και των 
υφιστάμενων αδειών, αντίστοιχα.

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, απο-
φασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2001

20657



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20658 Τεύχος B’ 2001/25.05.2020

1. Καθορίζουμε τον ΜΕΓΙΣΤΟ αριθμό αδειών Ε.Δ.Χ. 
αυτοκινήτων με ΕΠΙΜΕΡΙΣΜΟ κατά κατηγορία (ΤΑΞΙ - 
ΕΙΔΙΜΙΣΘ - ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ), ανά έδρα της Περιφερει-
ακής Ενότητας Πιερίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας, μετά την εφαρμογή του μαθηματικού τύπου
Α=[(Π + Πν)/1000]*Σi, όπως περιγράφεται, με τους αντί-
στοιχους υπολογισμούς, στον Πίνακα Β’, ο οποίος αποτε-
λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

2. Οι υπολογισμοί στο Πίνακα Β' έγιναν για όλες τις 
έδρες ΤΑΞΙ της Π.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ, λαμβάνοντας υπόψη τις 
παραδοχές και παραμέτρους που πρότεινε η γνωμοδο-
τική επιτροπή της παραγράφου 3 του άρθρου 85 του 
ν. 4070/2012, κατά την από 19/06/2019 συνεδρίασή της.

Αναλυτικότερα εφαρμόζεται ο μαθηματικός τύπος:
- Μέγιστος Αριθμός: Α=[(Π + Πν)/1000]*Σi.
- Π= Μόνιμος Πληθυσμός της έδρας σύμφωνα με την 

απογραφή του 2011 της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής

- Πν=0 εφόσον δεν υπάρχουν επίσημα επαρκή στοι-
χεία από την Ελληνική Στατιστική Υπηρεσία (εγκύκλι-
ος Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών με αριθμό 
Α20534/1646/04-05-2012).

- Σi = 1,5, όπως προβλέπεται στο άρθρο 85 παρ. 2 του 
ν. 4070/2012.

Όταν από τους υπολογισμούς προκύπτουν δεκαδικά 
ψηφία, γίνεται στρογγυλοποίηση στην πλησιέστερη ακέ-
ραια μονάδα, ενώ το υπόλοιπο του {Α} είναι οι άδειες ΤΑΞΙ.

3. Για τις έδρες της Π.Ε. Πιερίας ο βασικός συντελεστής 
(1,5) δεν προσαυξάνεται όσον αφορά στην κατανομή σε 
Ε.Δ.Χ.-ΤΑΞΙ και ύστερα από την εφαρμογή του άρθρου 
111 του ν. 4070/2012 για τα Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ ή ΕΙΔΙΜΙΣΘ-
ΑΜΕΑ.

4. Ο πίνακας υπολογισμού του μέγιστου αριθμού αδει-
ών και επιμερισμού αδειών Ε.Δ.Χ.-ΤΑΧΙ, Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ 
ή Ε.Δ.Χ.-ΕΙΔΙΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ, καθορίζεται όπως ο παρακάτω 
Πίνακας Β:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20659Τεύχος B’ 2001/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20660 Τεύχος B’ 2001/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20661Τεύχος B’ 2001/25.05.2020

5. Η αρμόδια επιτροπή του άρθρου 85 του ν. 4070/2012, 
με το αριθμ. 1/2019 πρακτικό της, γνωμοδότησε ομόφω-
να πως ο υπάρχων αριθμός Ε.Δ.Χ. συνολικά στις έδρες 
της Π.Ε. Πιερίας, είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση του 
κοινού και πρότεινε να μην δοθούν νέες άδειες Ε.Δ.Χ., κα-
θώς και να γίνει αντικατάσταση της υφιστάμενης άδειας 
Ε.Δ.Χ. σε Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΜΙΣΘ, στην έδρα της Γανόχωρας.

Σύμφωνα με τα παραπάνω 1 έως 5 στοιχεία και λόγω 
της ιδιαιτέρως δύσκολης οικονομικής συγκυρίας, απο-
φασίζουμε να μην δοθούν νέες άδειες Ε.Δ.Χ., παρά μόνο, 
μετά από αίτημα της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πιε-
ρίας, και αντικατάσταση  της υφιστάμενης άδειας Ε.Δ.Χ. 
σε Ε.Δ.Χ. ΕΙΔΜΙΣΘ, στην έδρα της Γανόχωρας.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 29 Οκτωβρίου 2019

Η Αντιπεριφερειάρχης

ΣΟΦΙΑ ΜΑΥΡΙΔΟΥ

Ι

    Αριθμός απόφ. 26 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας τακτικού 

προσωπικού Δήμου Νεμέας για το έτος 2020. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΜΕΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 79 και 284 του ν. 3463/2006 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
2. Τις διατάξεις της παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 

άρθρου 49 και του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/Α΄/28.06.2007) «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 κεφ. Β του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Οικονομικών-Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους, με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του ν. 4354/2015» (Α΄ 176).

6. Την 23152/26.02.2020 (ΦΕΚ 884/τ.Β΄/17-03-2020) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 
«Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών Κα-
θαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης, Άρδευσης 
και Αποχέτευσης και Τεχνικών Έργων του Δήμου Νεμέας 
για το έτος 2020 και εφεξής».

7. Την 209992/7-10-2019 (ΦΕΚ 3817/τ.Β΄/15-10-2019) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με θέμα: 
«Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου του Δήμου Νεμέας 
Νομού Κορινθίας».

8. Το αριθμ. 778/Γ/28495/22-2-2012 έγγραφο της Γε-
νικής Γραμματείας της Κυβέρνησης.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου.
10. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων του 

Δήμου.
11. Τις εξαιρετικές, απρόβλεπτες και έκτακτες υπηρε-

σιακές ανάγκες των Υπηρεσιών Διοικητικών, Οικονομι-
κών, Καθαριότητας-ηλεκτροφωτισμού, Ύδρευσης-άρ-
δευσης-αποχέτευσης και Τεχνικών Έργων του Δήμου, 
που θα προκύψουν κατά το τρέχον έτος 2020 όπως:
α) υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου ληξιαρχείου και 
υπαλλήλων που σχετίζονται με τη γραμματειακή υπο-
στήριξη των πολιτικών οργάνων του Δήμου, τήρηση 
των πρακτικών συνεδριάσεων Δημοτικού Συμβουλίου 
και Συμβουλίων Κοινοτήτων, καθώς και τη διοικητική και 
γραμματειακή υποστήριξη και την τήρηση των πρακτι-
κών συνεδριάσεων του Νομικού Προσώπου του Δήμου 
Νεμέας με τομείς Κοινωνικής Προστασίας, Αλληλεγγύης 
και Παιδείας με την Επωνυμία «Δ. Παμπούκης», καθόσον 
δεν υπηρετεί σ' αυτό τακτικό προσωπικό κλάδου Διοι-
κητικού ούτε Οικονομικού, καθώς και απασχόληση του 
Διοικητικού-Οικονομικού προσωπικού του Δήμου για 
έκτακτες και απρόβλεπτες υποχρεώσεις της υπηρεσίας, 
λόγω της έλλειψης υπαλλήλων, γεγονός που δυσχεραίνει 
το πρόβλημα, αφού ο όγκος της δουλειάς έχει επιμεριστεί 
στους εναπομείναντες υπαλλήλους, β) υπερωριακή απα-
σχόληση προσωπικού καθαριότητας που θα προκύψει 
από καταιγίδες, πλημμύρες, πυρκαγιές και συμβάντα που 
δεν μπορούν να προβλεφθούν, καθώς και για την επίβλε-
ψη και καθαριότητα χώρων εκδηλώσεων τοπικών εορτών 
και Εθνικών επετείων, όπου ο χρόνος και το είδος εργασίας 
δεν μπορεί να προβλεφθεί, γ) υπερωριακή απασχόληση 
προσωπικού ύδρευσης για αντιμετώπιση έκτακτων βλα-
βών-διαρροών στα δίκτυα ύδρευσης και άρδευσης και 
έκτακτων βλαβών στα αντλιοστάσια του Δήμου, όπου ο 
χρόνος της επιπλέον εργασίας δεν μπορεί να προβλεφθεί, 
δ)υπερωριακή απασχόληση προσωπικού υπηρεσίας τε-
χνικών έργων για την αντιμετώπιση έκτακτων και απρό-
βλεπτων προβλημάτων που πιθανόν να προκύψουν κατά 
την εκτέλεση έργων του Δήμου, για την επίβλεψη επισκευ-
ών-αποκατάστασης οδοποιίας καθώς και για την επισκευή 
των οχημάτων από απρόβλεπτες βλάβες, η οποία γίνεται 
εκτός ωραρίου εργασίας του προσωπικού.

12. Το γεγονός ότι στο Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Νεμέας με 
τομείς Πολιτισμού, Αθλητισμού και Περιβάλλοντος, με 
την Επωνυμία «ΠΡΑΤΙΝΑΣ», δεν υπηρετεί τακτικό προσω-
πικό και καμίας κατηγορίας και για την εύρυθμη λειτουρ-
γία του, υπάρχει επιτακτική ανάγκη καθιέρωσης υπερω-
ριακής (απογευματινής) εργασίας για το προσωπικό του 
Δήμου, προκειμένου να εξασφαλιστεί η διοικητική και 
γραμματειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. και η τήρηση 
των πρακτικών των συνεδριάσεων του Συμβουλίου του, 
καθώς και η οικονομική παρακολούθηση και διαχείριση 
του Ν.Π.Δ.Δ., αποφασίζει:

Α) Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης, πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, για το έτος 
2020, εφόσον το επιβάλλουν ανακύπτουσες υπηρεσια-
κές ανάγκες, για τους υπαλλήλους του Δήμου, ως εξής:

1. Οικονομικές και Διοικητικές Υπηρεσίες για το τα-
κτικό προσωπικό

Υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν του κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20662 Τεύχος B’ 2001/25.05.2020

νονικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Έξι (6) υπάλληλοι Κατηγοριών ΠΕ, TE και ΔΕ, για την 
αντιμετώπιση των πάσης φύσεως εκτάκτων και επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών των υπηρεσιών διοικητικών 
και οικονομικών, που θα προκύψουν και δεν είναι δυνα-
τόν να καλυφθούν εντός του ωραρίου εργασίας.

Επιπλέον, καθιερώνεται υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση τριών (3) διοικητικών υπαλλήλων για την 
τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου, της Κοινότητας Νεμέας και λοιπών 
Κοινοτήτων του Δήμου και του Νομικού Προσώπου του 
Δήμου «Δ. ΠΑΜΠΟΥΚΗΣ» και ενός (1) υπαλλήλου (Ληξι-
άρχου) για τις ανάγκες της υπηρεσίας Ληξιαρχείου.

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν σε απο-
γευματινό ωράριο πέραν του κανονικού, η υπερωριακή 
εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες για κάθε εξά-
μηνο του έτους για κάθε έναν εργαζόμενο και η προκα-
λούμενη δαπάνη ύψους 10.000,00 € θα καλυφθεί από 
τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 (Κ.Α. 10-
6012.001, 10-6051.001 έως 10-6051.010).

2. Υπηρεσίες καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού για 
το τακτικό προσωπικό

Υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν του κανο-
νικού ωραρίου, εργασία κατά τις αργίες και εξαιρέσιμες 
ημέρες, καθώς και σε νυκτερινές ώρες, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση. 

Δύο (2) υπάλληλοι Κατηγορίας ΔΕ29 και έξι (6) υπάλ-
ληλοι Κατηγορίας-Κλάδου ΥΕ 16.

Για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που θα προ-
κύψουν από έντονα καιρικά φαινόμενα καθώς και για 
την προσφορά του προσωπικού στην κατάσβεση πυρ-
καγιών.

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν σε 
απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού ή κατά τις 
αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες ή σε νυχτερινές ώρες, η υπε-
ρωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες για 
κάθε εξάμηνο του έτους για κάθε έναν υπάλληλο και η 
προκαλούμενη δαπάνη ύψους 10.000,00€ θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 (Κ.Α. 
20-6012.001, 20-6051.001 έως 20-6051.003).

3. Υπηρεσίες ύδρευσης άρδευσης και αποχέτευσης για 
το τακτικό προσωπικό.

Υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν του κα-
νονικού ωραρίου, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Ένας (1) υπάλληλος Κατηγορίας ΔΕ Ηλεκτρολόγων.
Για την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών που θα προ-

κύψουν για την επισκευή των δικτύων ύδρευσης και άρ-
δευσης του Δήμου, καθώς και για την ομαλή λειτουργία 
των αντλιοστασίων του Δήμου. 

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν σε 
απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού, η υπε-
ρωριακή εργασία δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες για 
κάθε εξάμηνο του έτους για κάθε έναν υπάλληλο και η 
προκαλούμενη δαπάνη ύψους 2.000,00 € θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2020 (Κ.Α. 
25-6012.001,25-6051.001 έως 25-6051.005). 

4. Υπηρεσίες τεχνικών έργων για το τακτικό προσωπικό
Υπερωριακή απογευματινή εργασία πέραν του κανο-

νικού ωραρίου, καθώς και εργασία κατά τις αργίες και 

εξαιρέσιμες ημέρες, με την προβλεπόμενη από τον νόμο 
αποζημίωση.

Τρεις (3) υπάλληλοι Κατηγοριών ΠΕ και ΔΕ, ήτοι: ένας 
(1) υπάλληλος ΠΕ3, ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΠΕ6 και 
ένας (1) υπάλληλος κλάδου ΔΕ26 μηχανοτεχνιτών αυ-
τοκινήτων.

Για την αντιμετώπιση των πάσης φύσεως έκτακτων και 
απρόβλεπτων προβλημάτων που μπορούν να προκύ-
ψουν από τυχόν βλάβες σε οχήματα του Δήμου, καθώς 
και για επίβλεψη έργων οδοποιίας ή άλλων τεχνικών 
έργων και δεν είναι δυνατόν να καλυφθούν εντός του 
ωραρίου εργασίας.

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν σε 
απογευματινό ωράριο πέραν του κανονικού ή κατά τις 
αργίες ή εξαιρέσιμες ημέρες, η υπερωριακή εργασία δεν 
θα υπερβαίνει τις 120 ώρες για κάθε εξάμηνο του έτους 
για κάθε έναν υπάλληλο και η προκαλούμενη δαπάνη 
ύψους 2.000,00€ θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2020(Κ.Α. 30-6012.001, 30-6051.001 
έως 30-6051.007).

Β) Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας απογευ-
ματινής απασχόλησης πέραν της υποχρεωτικής για το 
έτος 2020, για δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου, Κατηγο-
ριών ΠΕ Διοικητικού και ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού, 
που ασκούν καθήκοντα γραμματειακής και διοικητικής 
υποστήριξης, καθώς και της τήρησης των πρακτικών 
συνεδριάσεων του Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. του Δή-
μου με την Επωνυμία «ΠΡΑΤΙΝΑΣ», καθώς επίσης που 
ασκούν καθήκοντα λογιστικής υποστήριξης-παρακολού-
θησης προϋπολογισμού ισολογισμού, απολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία «ΠΡΑΤΙΝΑΣ», με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, καθόσον το 
εν λόγω Ν.Π.Δ.Δ. στερείται ίδιο προσωπικό.

Οι παραπάνω εργασίες θα πραγματοποιηθούν σε απο-
γευματινό ωράριο πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, η δε υπερωριακή εργασία δεν θα υπερβαί-
νει τις 120 ώρες για κάθε εξάμηνο του έτους για κάθε 
έναν εργαζόμενο και η προκαλούμενη δαπάνη ύψους 
925,00 € θα καλυφθεί από τον προϋπολογισμό οικο-
νομικού έτους 2020 του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΡΑΤΙΝΑΣ» (Κ.Α. 10-
6012.001.10-6051.001,10-6051,002).

Υπεύθυνοι για την υπογραφή σχετικής απόφασης ως 
προς τη συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο της απασχό-
λησης, το χρονικό διάστημα και η κατανομή των ωρών 
απασχόλησης εκάστου ανά μήνα, σύμφωνα με τα κατά τα 
ανωτέρω ανώτατα όρια και τις ανάγκες των υπηρεσιών, 
ορίζονται οι προϊστάμενοι των αντίστοιχων τμημάτων.

Σε κάθε περίπτωση, ο αριθμός των υπαλλήλων και των 
ωρών δεν μπορούν να υπερβούν τα όρια των πιστώσεων 
του προϋπολογισμού του Δήμου οικον. έτους 2020, μη 
επιτρεπόμενης, σε καμία περίπτωση, της αύξησης των 
πιστώσεων στη διάρκεια του έτους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Νεμέα, 5 Μαρτίου 2020

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΡΟΥΣΙΟΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20663Τεύχος B’ 2001/25.05.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20664 Τεύχος B’ 2001/25.05.2020

*02020012505200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-25T19:03:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




